(iv) 提出或同意或宣佈有意訂立或進行上文(i)、(ii)或(iii)段所述的任何交易，

在各情況下，不論上文(i)、(ii)或(iii)段所述任何交易是否將以交付股份合訂單位或

以現金或其他方式結算，惟電訊盈科的承諾並無禁止或限制︰

(A) 電訊盈科與其全資附屬公司相互銷售、轉讓或出售股份合訂單位（或上文(ii)
或(iii)段所述任何交易或上文(iv)段所述協議或公佈）；或

(B) 就電訊盈科持有或可能持有（或其任何附屬公司持有或可能持有）權益的任何

股份合訂單位所附帶或與之相關的質押權益、押記或其他產權負擔或權利（於電訊

盈科的承諾日期已經存在，或已經或可能為聯席包銷商或彼等各自的聯屬人或提供

融資以便電訊盈科及／或其附屬公司認購供股股份合訂單位的任何銀行或其他人士

之利益而授予或設立），銷售、轉讓或另行出售（或上文(ii)或(iii)段所述任何交易或

上文(iv)段所述協議或公佈）；或

(C) 為聯席包銷商或彼等各自的聯屬人或提供融資以便電訊盈科及／或其附屬公

16

司認購供股股份合訂單位的任何銀行或其他人士之利益就電訊盈科持有或可能持有

（或其任何附屬公司持有或可能持有）權益的任何股份合訂單位授出或設立任何相

關質押權益、押記或其他產權負擔或權利。

2. 毋須股份合訂單位持有人批准

由於供股引致的香港電訊信託與香港電訊已發行股本或市值增幅不會超逾 50%，故

供股毋須股份合訂單位持有人於持有人大會上批准。由於供股股份合訂單位乃按現

有股份合訂單位持有比例（或會因供股股份合訂單位零碎配額而有所調整）向股份

合訂單位持有人（就此而言，不包括不合資格股份合訂單位持有人）提呈，故依照

《上市規則》第 13.36(2)(a)條，供股毋須股份合訂單位持有人於持有人大會上批准，

香港電訊董事亦毋須為此根據於香港電訊信託與香港電訊 2014 年合併週年大會上

獲授的現有一般授權發行股份合訂單位。

3. 供股對香港電訊信託與香港電訊股份合訂單位股權架構的影響

於本公告日期，香港電訊信託與香港電訊已發行股份合訂單位 6,416,730,792 個。下

文載列本公告日期及供股完成後當時各情況下香港電訊信託與香港電訊的股份合訂

單位股權架構︰

供股完成當時（假設截至供股完成並無發行任何股份合訂單位（不包括供股股份合

訂單位）且記錄日期前電訊盈科或其附屬公司並無購入額外股份合訂單位）

股份合訂單位持有人 於本公告日期

供股完成時（假設股份合訂單

位持有人悉數承購所有供股股

份合訂單位）

供股完成時（假設股份合訂單

位持有人（電訊盈科及其附屬

公司除外）概無承購任何供股

股份合訂單位）

 股份合訂單位

數目
概約% 股份合訂單位

數目 概約%
股份合訂單位

數目 概約%
CAS

4,047,215,832 63.07 4,775,714,681 63.07 4,775,714,681 63.07

The Capital Group Companies,
Inc.(1)

641,744,278 10.00 757,258,248 10.00 641,744,278 8.48

香港電訊董事

304,617,859 4.75 359,449,073 4.75 304,617,859 4.02

聯席包銷商(2)

— — — — 426,512,693 5.63

其他股份合訂單位持有人（股

份合訂單位之公眾持有人）

1,423,152,823 22.18 1,679,320,332 22.18 1,423,152,823 18.80

總計 6,416,730,792 100.00 7,571,742,334 100.00 7,571,742,334 100.00

附註︰

(1) 根據香港電訊信託與香港電訊的公開資料，The Capital Group Companies, Inc.透過其直接／間

接全資附屬公司間接持有相關權益。

(2) 聯席包銷商根據包銷協議承擔的包銷責任，未包含其他權益。

17

4. 買賣股份合訂單位及未繳款供股股份合訂單位之風險警告

股份合訂單位預期自 2014 年 6 月 19 日（星期四）起按除權基準買賣。預期以未繳

款形式買賣供股股份合訂單位的期限為 2014 年 7 月 3 日（星期四）至 2014 年 7 月

10 日（星期四）（包括首尾兩日）。

謹請留意，聯席包銷商根據包銷協議的條文有權於若干事件（包括不可抗拒事件）

發生時終止自身的責任。其他詳情請參閱本公告「包銷協議的終止」一節。供股以

包銷協議成為無條件，且並無根據其條款而被終止為條件。倘包銷協議並無成為無

條件或根據自身條款終止，則供股不會進行，屆時香港電訊信託、香港電訊及電訊

盈科將另行刊發公告。

股份合訂單位持有人或其他擬轉讓、出售或購買股份合訂單位及／或未繳款供股股

份合訂單位的人士於買賣股份合訂單位及／或供股股份合訂單位時務請審慎行

事。對於本身狀況或應採取的行動有任何疑問的人士，應諮詢其專業顧問。股份合

訂單位持有人或其他買賣股份合訂單位或未繳款供股股份合訂單位的人士於供股

的先決條件達成及聯席包銷商終止包銷協議的權利終止之日前，會面對供股未必會

成為無條件或未必會進行的風險。

5. 供股預期時間表

供股的預期時間表如下︰

 2014 年

以連權基準買賣股份合訂單位之截止日期 6 月 18 日（星期三）

開始以除權基準買賣股份合訂單位之日期

6 月 19 日（星期四）

遞交股份合訂單位過戶文件及相關文件以符合為

符合資格參與供股而遞交股份過戶文件之截止時

間

6 月 20 日（星期五）下午 4 時 30 分

暫停辦理過戶登記手續以確定供股資格 6 月 23 日（星期一）至 6 月 27 日（星期五）（包括